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Punkt 1: Siden sidst

00.01.00I00-4-22

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Beslutning

Formand, Steen Madsen har været i biografen for at se "Asfalt", lyset - i Thyborøn, fernisering på billedskolen og til møde
med Statens kunstfond vedr. kunst på banen.



Punkt 2: Dialogmøde mellem Kulturelt Samråd og Familie- og
Kulturudvalget

20.00.00A00-2-23

Resume

Dialogmøde mellem Kulturelt Samråd og Familie- og Kulturudvalget.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktet.

Følgende fra Kulturelt Samråd deltager i dialogmødet kl. 15.00.

Tina Stage, formand.

Lone Løhde Rye, næstformand.

Jørgen Bruntse, kasserer.

Kulturelt Samråd ønsker at drøfte:

praksis og forventninger
evt. vedtægtsændringer
udarbejdelse af retningslinjer.

Om kulturelt Samråd:

Kulturelt Samråds formål er at støtte kulturelle aktiviteter i kommunen. Dette sker ved at yde underskudsgaranti eller
tilskud til arrangementer i kommunen. Kulturelt Samråd administrerer et beløb på 72.000 kr. årligt bevilliget af Familie-
og Kulturudvalget. Kulturelt Samråd støtter foreninger, institutioner, grupper af personer og enkeltpersoner, som
arrangerer kulturelle begivenheder, hvortil der er offentlig adgang. Ansøgning sker via Lemvig Kommunes hjemmeside
og bliver behandlet på Kulturelt Samråds 5 årlige møder. Lemvig Bibliotek udpeger et medlem til Kulturelt Samråd, der
fungerer som sekretær.

Kulturelt Samråd vælges på en årlig generalforsamling. Stemme- og valgberettiget er enhver, der:

repræsenterer en forening, institution eller gruppe, der kan søge støtte hos Kulturelt Samråd
er optaget af kulturformidling
er udøvende/aktiv inden for kulturel virksomhed.

Kulturelt Samråd består af:

Tina Stage, formand

Lone Løhde Rye, næstformand

Jørgen Bruntse, kasserer

Lene Brunsgaard Lauridsen, sekretær



Paul Paulsen

Morten Bramming

Agnethe Maagaard

Bodil Carstensen, suppleant

Amanda Christensen, suppleant

Se vedhæftede vedtægter, oversigt over ansøgninger 2022, regnskab 2022 og referat fra generalforsamlingen 2023.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen kommentarer.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At dialogmødet mellem Kulturelt Samråd og Familie- og Kulturudvalget afholdes.

Beslutning

Dialogmødet afholdt.

Bilag

vedtægter - kulturelt samråd

oversigt over ansøgninger - kulturelt samråd 2022

regnskab - kulturelt samråd 2022

referat - generalforsamling i Kulturelt Samråd 2023



Punkt 3: Samarbejdsaftale om styrket indsats vedrørende amning og
barnets ernæring

29.00.00A26-2-23

Resume

Sundhedssamarbejdsudvalget i Midtjylland godkendte samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende amning/barnets
ernæring i Region Midtjylland mandag den 19. december 2022 og anbefalede i den sammenhæng de 19 byråd og
regionsrådet at godkende samarbejdsaftalen. Aftalen ligger nu til godkendelse i kommunalbestyrelsen i Lemvig
Kommune; udkastet til aftalen er vedhæftet sagen som bilag.

Sagsfremstilling

Lederen af Sundhedsplejen i Lemvig Kommune deltager i behandlingen af punktet i Familie- og Kulturudvalget.

Fødeplanudvalget i Midtjylland har udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende
amning/barnets ernæring i Region Midtjylland. Fødeplanudvalget er et tværfagligt og tværsektorielt forum. Det er
etableret som et led i sundhedsaftalesamarbejdet mellem regionen, kommunerne og praksissektorerne. Fødeplanudvalget
bidrager til udvikling og koordinering på tværs af hospitaler samt mellem hospitaler, kommuner og almen praksis på
svangreområdet.

Samarbejdsaftalen danner rammen om en række indsatser, der tilsammen skal styrke resultaterne på området i form af
øget ammefrekvens og øget brugeroplevet kvalitet. Indsatserne i samarbejdsaftalen er:

1. Udarbejdelse af faglig ramme for en styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring
2. Styrkede kompetencer 1 - øget andel IBCLC-certificerede ammekonsulenter (IBCLC står for International Board

Certified Lactation Consultant, og er en anerkendt uddannelse og international certificering af ammekonsulenter/-
vejledere)

3. Styrkede kompetencer 2 - fælles kompetenceudvikling med sigte på et højt basiskompetenceniveau
4. Etablering af implementeringsnetværk med fokus på amning

Hovedparten af de gravide har under graviditeten et ønske om at amme deres nyfødte barn. Sundhedsstyrelsen anbefaler,
at spædbørn ammes fuldt, til de er omkring seks måneder. De nuværende tal viser, at den gennemsnitlige varighed af
amning efter barnets fødsel i Region Midtjylland er en del under Sundhedsstyrelsens anbefalinger.

Fødeplanudvalget drøftede på møde i marts 2022 resultaterne af LUP-undersøgelsen (Landsdækkende Undersøgelse af
Patientoplevelser) med særligt fokus på amning/barnets ernæring. Det blev konstateret, at der arbejdes lokalt på de enkelte
fødesteder med løbende opfølgning og forbedringsindsatser på baggrund af brugertilfredshedsmålingerne. I forhold til
resultaterne var der enighed om, at tilfredsheden generelt ligger på et højt niveau. Tilbagemeldingerne peger dog på, at
amning/barnets ernæring samt forældre- og fødselsforberedelse er områder med mulighed for forbedring. Det fagligt-
administrative niveau i klyngerne har derfor drøftet LUP-resultaterne med særligt fokus på disse to områder.

Input til mulighederne for styrkelse af indsatsen har på den baggrund resulteret i udkast til "Samarbejdsaftale om en
styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i Region Midtjylland".

Regionens vurdering af økonomiske ressourcer forbundet med aftalen

Hovedprincippet er, at parterne afholder egne udgifter relateret til aktiviteterne i samarbejdsaftalen.

Den økonomi, der knytter sig til samarbejdsaftalens implementering og efterfølgende drift, er vanskelig at fastslå endeligt
på tidspunktet for samarbejdsaftalens indgåelse, idet der i flere henseender er tale om udviklingsaktiviteter. Det kan
muligvis blive aktuelt at tage stilling til konkrete økonomiske forpligtelser som en del af implementeringen, efterhånden
som udviklingsaktiviteterne konkretiseres.

Der bør dog forventes udgifter for de parter, der vælger at øge deres andel af IBCLC-certificerede ammekonsulenter. Det
er op til de enkelte organisationer at vurdere, om de har det rette antal medarbejdere med IBCLC-uddannelsen. Derudover
bør der forventes fælles udviklingsomkostninger til etablering af fælles kompetenceudvikling.

Sagen afgøres endelig af



Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget (den 22. maj 2023) og Familie- og Kulturudvalget (23. maj
2023).

Økonomi

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger, da aftalen vil kunne finansieres indenfor eksisterende rammer.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At aftalen godkendes.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. maj 2023, pkt. 12:

Indstillingen anbefalet.

Erik Flyvholm og Bent B. Graversen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning

 Anbefales godkendt.

Bilag

UdkastSamarbejdsaftaleStyrketIndsatsAmning_v281022.pdf



Punkt 4: Afrapportering på det boligsociale projekt 2019-23

03.25.00P20-1-20

Resume

Afrapportering på det boligsociale projekt ' Nyt liv i Vestbyen' 2019-23.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune har indgået et strategisk samarbejde med Boligforeningen i Bo i Lemvig i et 4- årigt projekt, hvor der
arbejdes med boligsociale indsatser i Vestbyen i Lemvig. Projektet kører i perioden fra maj 2019 til april 2023, og er
finansieret af Landsbyggefonden, Boligforeningen og Lemvig Kommune i fællesskab.

Af projektbeskrivelsen fremgår det, at det overordnede formål med den boligsociale indsats er uddannelse og
beskæftigelse. Projektet skal styrke børn og unges muligheder for at få en uddannelse eller job og blive en aktiv del af
samfundet samt hjælpe flere beboere i området i beskæftigelse eller tættere på arbejdsmarkedet.

Projektet afsluttes pr. 30. april 2023 og udvalgene orienteres under dette punkt om resultaterne af projektet,
succeshistorier og udfordringer.

Projektet indeholdt tre delaftaler med hvert deres formål, som er:

Uddannelse og beskæftigelse: Formålet er at styrke børn og unge i deres skolegang, uddannelsesvalg, tilknytning til
arbejdsmarkedet og i deres muligheder generelt i samfundet med henblik på, at de bryder den sociale arv.
Tryghed og trivsel: Formålet er at medvirke til at beboerne i boligområdet følger sig trygge og trives socialt i
fællesskabet med naboerne uanset baggrund, samt føler sig som en integreret del af det omkringliggende
lokalsamfund.
Forebyggelse og forældreansvar: Formålet er at bidrage til, at flere sårbare eller udsatte familier i boligområderne
bliver mere selvhjulpne, og oplever en højere grad af trivsel.

Resultaterne fra de forskellige indsatsområder er specificerede i de vedhæftede bilag. I evalueringsrapporten ses også
billeder fra projektet, samt en oversigt med links til forskellige artikler og historier i medierne om den boligsociale
helhedsplan.

Overordnet for de tre delaftaler fremgår det af indikatorerne, at projektet har nået eller næsten nået succeskriterierne på 11
af de opstillede 13 indsatsområder.

Her kan for de enkelte områder fremhæves:

Uddannelse og beskæftigelse: Der er skabt kontakt til 41 unge gennem beskæftigelsesmentoren, hvor 9 har gennemført
virksomhedspraktik og 11 unge er påbegyndt uddannelse eller job efter deres forløb med mentoren. Samarbejdet med de
unge har både været gennem individuelle forløb og gruppetilbud i forening med integrationsafdelingen, ungdomsgården
og ungdomsskolen.

Tryghed og trivsel: Der har været 43 deltagere i mænds mødested, som har givet isolerede og udfordrede personer en
ugentlig aktivitet i ”værksted”, hvor fokus er omkring cykler, mad, hygge og udeaktiviteter.
Overordnet er trygheden i området øget. I 2018 syntes 77 % af beboerne at boligområdet er et trygt sted at bo. I 2023 er
det 95 % af beboerne der synes, at boligområdet er et meget trygt eller trygt sted at bo. I samme periode er
fraflytningsprocenten fra boligområdet faldet fra 26,2 % i 2017 til 14,5 % i 2021.



Forebyggelse og forældreansvar: 50 forældre har deltaget på kursus om tidlig forebyggende indsats b.la. gennem De
utrolige år og tema aftner med indhold såsom traumer, bo-regler, aktiviteter i Lemvig, styrket naboskab, aktiviteter og
tilbud i Lemvig. Et af målene med dette indsatsområde har også været et højere karaktergennemsnit i dansk og matematik
for 9. klasses elever i boligområdet. Karaktergennemsnittet var 5,7 i perioden 2013-2017, mens det i 2021 var på 6,0.

En vigtig del af projektet har været at bygge bro til de offentlige institutioner og det omkringliggende samfund og støtte
beboerne i en positiv udvikling. Det gælder i alle livets henseender, hvor både små og store forhindringer ofte sætter en
stopper for en positiv udvikling.

Det har været tydeligt gennem projektet at det har en god effekt:

At være placeret tæt på beboerne (i deres egen baghave).
At beboerne kan komme i kontakt med projektteamet.
At teamet kan hjælpe med alle typer af problemstillinger eller skabe kontakt til øvrige.
At teamet er synlige i dagligdagen.

I aktiviteter, hvor der er samarbejde mellem flere aktører (Boligforening, Kommune, Foreninger, Frivillige og Projekt) har
betydet en stor positiv udvikling for mange beboere.

Det opleves at det har en gavnlig virkning at gennemføre aktiviteter, foredrag og øvrige arrangementer, som både kan give
faglig viden og indsigt, men også styrke boligområdets sociale kapital. Fremadrettet skal den boligsociale helhedsplan
fortsat have fokus på at brobygge til beboerne, som af forskellige årsager har svært ved at indgå i fællesskaber og
aktiviteter.

I løbet af projektperioden er flere og flere af aktiviteterne blevet igangsat. Dog satte Covid-19 en del af aktiviteterne på
pause, hvor der til gengæld blev lavet en stor indsats for udsatte borgere for at mindske ensomhed og utryghed.

Sagen afgøres endelig af

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget.

Sagen sendes til orientering i Social- og Sundhedsudvalget, samt Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Lov om almene boliger §91a.

Landsbyggefondens regulativ af 19. marts 2015 om tilskud til boligsocial indsats i udsatte almene boligafdelinger.

Økonomi

Økonomi & HR bemærker,

Projektets samlede budget var 8,9 mio. kr. fordelt mellem parterne på følgende:

- Lemvig Kommune: 1,0 mio. kr.

- Landbyggefonden: 6,0 mio. kr.

- Bo i Lemvig: 1,9 mio. kr.

Ifølge aftalen medfinansierede Lemvig Kommune 1,0 mio. kr. i form af medarbejdertimer eller lokaleleje.

Regnskab for projektet er under udarbejdelse og vil blive fremstillet til udvalget, når det er færdigt og revideret.



Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At afrapportering på det boligsociale projekt 'Nyt liv i Vestbyen' tages til efterretning.

Beslutning fra Arbejdsmarked- og Integrationsudvalget, 10. maj 2023, pkt. 2:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Diverse artikler 2019-23

Evalueringsrapport boligsocial helhedsplan 2019-23

Boligsociale data 2022

Indikatorer 2019-23



Punkt 5: Placering af skoledage i 2024 efter afskaffelsen af st. bededag

17.21.00A00-1-23

Resume

Skal afskaffelsen af store bededag som helligdag ændre på den hidtidige aftale om skoledagenes placering skoleåret
2023/24?

Sagsfremstilling

Efter Folketinget den 28. februar 2023 besluttede at afskaffe store bededag som helligdag, er skoledagenes placering i
skoleåret 2023/24 taget op til fornyet overvejelse i de kommunale skoler i Lemvig Kommune.

Afskaffelsen af store bededag som helligdag betyder, at den som udgangspunkt er en arbejdsdag; men der er fortsat 200
skoledage i et skoleår, som skal fordeles i årets feriekalender.

Den gældende ferieplan for skoleåret 2023/24, som har været offentlig tilgængelig siden foråret 2022, dikterer, hvilke
dage der er befordring til skolerne.

I denne plan opereres med store bededag som en skolefridag.

Det betyder, at model A, se nedenfor, er udgangspunktet og tilbagefaldsmodellen, såfremt andet ikke besluttes.

Fagrådet for skoler har på møde den 24. april drøftet skoledagenes placering i skoleåret 2023/24, og deres indstilling er, at
store bededag i 2024 er en skoledag og har to alternative forslag til skoledagenes placering. Fagrådet ønsker i prioriteret
rækkefølge: Model B og model C.

A. Ingen skoledag på store bededag den 26. april 2024.

B. Ingen skoledag den 4. og 5. januar 2024. Til gengæld skoledage den 20. december 2023 samt på store bededag den 26.
april 2024.

C. Ingen skoledag den 4. januar 2024. Til gengæld skoledag på store bededag den 26. april 2024.

De tre friskoler beliggende i Lemvig Kommune, samt HF i Nørre Nissum og Lemvig Gymnasium er blevet spurgt,
hvordan de har tænkt sig at disponere skoledagene, da det med fordel kan koordineres af hensyn til befordring.

Lemvig Gymnasium har svaret, at de klart foretrækker model B, som de allerede har disponeret med og udmeldt til
eleverne; men de vil ændre ferieplanen, hvis Lemvig Kommune beslutter sig for at fastholde model A.
HF i Nørre Nissum har svaret, at de er indforståede med, hvis model B vælges, idet eleverne i HF primært benytter
sig af den regionale busrute nr. 33, Lemvig - Struer, som kører på alle de pågældende datoer.
Udefriskolen i Fabjerg har telefonisk svaret, at de følger de kommunale skolers ferieplan; men synes, model B lyder
som en fornuftig løsning.
Fjaltring Friskole og Børnehus har svaret, at de ingen kommentarer har.
Bøvling Friskole har ikke svaret på forespørgslen ved dagsordenens udgivelse.

Beslutningen drejer sig kun om skoleåret 2023/24, idet vi for skoleåret 2024/25 allerede har indgået en aftale med
Midttrafik. De udsendte tidligere i år forslag både med og uden store bededag som helligdag.



Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen kommentarer, da en omplacering af skoledagene ikke vil give en ekstraudgift til befordring.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At forslaget i model B godkendes, så eleverne har skoledage den 20. december 2023 og den 26. april 2024 for til
gengæld at have fri den 4. og 5. januar 2024.

Beslutning

Model B godkendt.



Punkt 6: Lemvig Museum - godkendelse af årsberetning for 2022 og budget
for 2024

20.00.00A00-10-23

Resume

Lemvig Museum fremsender årsberetning og årsregnskab for 2022 og budget for 2024 til godkendelse

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune er tilsynsførende for det statsanerkendte Lemvig Museum.

Årsregnskab, årsberetning og budget skal årligt godkendes af Lemvig Kommune, og godkendelsen skal indsendes til
Slots- og Kulturstyrelsen senest den 1. oktober.

Lemvig Museum fremsender årsregnskab og årsberetning for 2022 til godkendelse sammen med budgettet for 2024.

Regnskabet for 2022 viser et underskud på 265.350 kroner, der overføres til egenkapitalen. Ifølge årsregnskabet skyldes
underskuddet i hovedtræk nyansættelsen af en forvalter pr. 1. juni 2022 samt forhøjede udgifter til energi.

Budgettet for 2024 lyder på 4.207.000 kroner, og der forventes et budget i balance.

Se vedhæftede bilag.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Museumsloven.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at der i 2022 var budgetteret med et underskud på 137.800 kr. Årets underskud er derfor
127.550 kr. mere end budgetteret. Museets egenkapital efter overført underskud for 2022 på 265.350 kr. er på 4,1 mio. kr.,
mens der ses kortsigtede gældsforpligtelser på i alt 0,4 mio. kr.

Der budgetteres i 2024 et nul resultat, så der forventes at være balance mellem udgifter og indtægter.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Lemvig Museums årsregnskab for 2022 godkendes.
At Lemvig Museums budget for 2024 godkendes.

Beslutning



Årsregnskab for 2022 godkendt. Budget for 2024 godkendt.

Bilag

Lemvig_Museum_-_Årsregnskab_2022.pdf

Årsberetning 2022.docx

Lemvig_Museum_-_revisionsprotokol_120423.pdf

Budget 2024 Generalforsamling.xls

Budgetkommentar 2024.docx



Punkt 7: Kapacitetsudfordringer i sommerferiepasning

28.09.00A00-4-22

Resume

Feriepasningen for børn i vuggestue, børnehave og skolefritidsordning (SFO) er udfordret med hensyn til kapacitet.
Samlepasning flyttes fra Klinkby til Menighedsinstitutionen og SFO på Christinelyst.

Sagsfremstilling

Hvert år lukkes de fleste daginstitutioner og skolefritidsordninger ned tre uger i juli måned, og de tilmeldte børn samles
enkelte steder i Lemvig Kommune i det, der kaldes samlepasning. På denne måde balanceres hensynet til
pasningsgarantien og forældrenes eventuelle behov for pasning i sommerugerne med behovet for personalets
ferieafvikling. Det giver den mest stabile drift for børnene, når mest muligt personale har afviklet ferie i forbindelse med
ugerne med samlepasning.

I en del år har der været tradition for, at denne samlede sommerferiepasning finder sted i daginstitutionen og
skolefritidsordningen i Klinkby. Denne praksis ophører nu med det stigende behov.

I sommerferien 2023 er der nu tilmeldt så mange børn, at de langtfra kan rummes i Klinkby. Specielt antallet af tilmeldte
vuggestuebørn er steget markant og er fordoblet siden 2021.

Dagplejebørn samles på samme måde i dagplejens gæstehus i de tre uger i juli måned. Dagplejen oplever ligeledes en
stigende tendens i antallet af tilmeldte børn.

Det har således vist sig nødvendigt at flytte samlepasningen i ferieugerne til Menighedsinstitutionen for vuggestue og
børnehave. SFO flyttes tilsvarende fra Klinkby til Christinelystskolen.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Økonomi

Økonomi- og HR bemærker, at åbning af en ekstra institution vil medføre merudgifter i forbindelse med ekstra rengøring
og mere personale. Der kommer ikke ekstra forældrebetaling for de ekstra børn, så derfor vil de ekstra timer m.m. skulle
finansieres fra en reguleringspulje, der er på området.

Hver institution bliver tilskrevet ekstra budget, for de timer de bruger i forbindelse med sommerferiepasningen, og det
beløb vil så blive større. Det finansieres også fra reguleringspuljen nu.

Andre konsekvenser



Flere medarbejdere må afvikle deres ferie på andre tidspunkter end ugerne i juli, da der er behov for flere medarbejdere i
sommerferiepasningen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At der orienteres om kapacitetsudfordringerne.

Beslutning

Udvalget orienteret.



Punkt 8: Anlægsbevilling - Handicaptoilet ved Nørre Nissum Skole- og
Børneunivers

82.04.00P16-1-23

Resume

Nørre Nissum Skole- og Børneunivers søger anlægsbevilling til etablering af handicaptoilet med mere for at kunne
varetage undervisning af elever med særlige vidtgående specialpædagogiske behov.

Sagsfremstilling

I forbindelse med ændring af overbygningsstrukturen besluttede Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2023, at Nørre
Nissum Skole- og Børneunivers fra august 2023 skal varetage undervisning af elever med særlige vidtgående
specialpædagogiske behov.

Denne nye målgruppe kræver justering af de fysiske rammer på skolen i form af etablering af handicaptoilet, et hvilerum,
garderobe og enkelte legeredskaber.

Det foreslås, at handicaptoilet, hvilerum og garderobe etableres i nuværende bygning 9 og 10 i blok A. Lokaleoversigt er
vedlagt som bilag.

Handicaptoilettet skal indrettes med stort frit gulvareal og bred indgangsdør, så kørestole og mobil lift kan komme rundt.
Derudover skal der installeres brusefaciliteter og skinnesystem til lift, og der skal anskaffes et mobilt puslebord.
For at etablere hvilerum og garderobe skal der opføres skillevæg, tekøkken skal renoveres, og der skal anskaffes
garderobe og diverse møblement, der imødekommer målgruppens behov. Derudover enkelte legeredskaber, der er særligt
egnet til denne målgruppe.

Forventet udgift til ovenstående: 315.000 kr.
Her af 248.500 kr. til justering af nuværende fysiske ramme jf. vedlagte oversigt.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget den 22. maj 2023 samt Familie- og Kulturudvalget den 23. maj
2023.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at anlægsbevillingen vil blive finansieret af kassebeholdningen i det der ikke er anvist
finansiering.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At der gives en anlægsbevilling på 315.000 kr. til etablering af handicaptoilet m.m. ved Nørre Nissum Skole- og
Børneunivers.
At anlægsbevillingen finansieres af kassebeholdningen.
At rådighedsbeløbet frigives.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. maj 2023, pkt. 13:

Indstillingerne anbefalet.



Erik Flyvholm og Bent B. Graversen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning

Indstillingerne anbefales godkendt.

Bilag

Lokaleoversigt Nørre Nissum Skole- og Børneunivers

Indretning af toilet i Blok A - Nissum Skole.pdf



Punkt 9: Meddelelser for udvalgsmedlemmer

00.01.00I00-4-22

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Næstformand, Tina Boel van Ingen har været til sidste bestyrelsesmøde i eksisterende Ungomsskole.

Ellen Mejdahl har været til bestyrelsesmøde på Bovbjerg Fyr.

Christina Serup Hove har set Asfalt og været til lyset i Thyborøn.

Rasmus Porup har været til bestyrelsesmøde i Lemvig Idræts- og Kulturcenter.

Søren V. Jensen har været til bestyrelsesmøde i Lemvig Idræts- og Kulturcenter.



Punkt 10: Meddelelser - 23. maj 2023

00.01.00I00-4-22

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Direktør, Lars Borst Hansen: Fællesmøde med kulturaktører den 13.06.2023.
Gjorde opmærksom på at nyeste trivselsundersøgelse blandt Lemvig Kommunes skoleelever fra 4. klasse og ældre har
vist at Lemvig Kommunes elever trives allerbedst i hele Danmark.



Punkt 11: Underskriftside

85.02.02A26-4-22

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At referatet godkendes.

Beslutning

Godkendt.
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